МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4»

   4568720, Челябинская область, г.Кыштым, ул. Кирова, 78          тел. (35151) 4-37-47

e-mail: oosh4@edu.kyshtym.org

ПРИКАЗ

от 14.05.2024г.         № 34/1-ОД

Об информационной безопасности

В целях обеспечения информационной безопасности муниципального

общеобразовательного учреждения «Основная общеобразовательная школа №4»,

в соответствии с требованиями Федерального закона от 29.12.2010г. № 436-ФЗ «О

защите детей от информации, причиняющей вред их здоровью, развитию» (с

изменениями от 2012г.), Федерального закона от 27 июля 2006г. № 152 «О

персональных данных», с целью обеспечения режима конфиденциальности,

Концепцией информационной безопасности детей, утвержденной Распоряжением

Правительства Российской Федерации от 28.04.2023 № 1105-р.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за реализацию Политики информационной

безопасности в сети интернет заместителя директора по информатизации

Горшенину Ю.С.

2. Назначить ответственными за информационную безопасность

воспитанников и сотрудников заместителя директора по информатизации

Горшенину Ю.С.

3. Заместителю директора по информатизации Горшениной Ю.С. разработать

план мероприятий по обеспечению информационной безопасности

обучающихся в срок до 31.05.2024 г.

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор     Т.А. Тысячная

mailto:oosh4@edu.kyshtym.org